



Compras BR Portal de Licitações

.

-

.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 71/2023	Órgão Município de Bataguassu - MS
Objeto Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos para atender a Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 2/2023	Tipo Com Disputa	Criação 24/04/2023 - 10:57	Data/Hora fim do envio de propostas 05/05/2023 - 08:00
Publicação 02/05/2023 - 08:35	Contato Nathalia Schulz Cardoso	Telefone 6735415100	Criado por Nathalia Schulz Cardoso
Prazo de Entrega 30 dias	Local de Entrega Almoxarifado Central Bataguassu /MS	Exibir Valor de Referência Sim	Disputa por Unitário
Situação ABERTA	Duração da Etapa de Lances 06:00	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Critério Julgamento Menor Preço
Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 1.00000000			
Observação Referência de hora: horário oficial de Brasília.			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1	BALANÇO 2 LUGARES	UN	2	1.912,58	3.825,16
2	2	CADEIRA P/ REFEIÇÃO DE BEBÊ (CADEIRÃO)	UN	4	502,24	2.008,96
3	3	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTI-USO - 450W (RMS)	UN	2	1.034,22	2.068,44
4	4	CAIXA DE SOM PORTÁTIL YY 02 MP3 ENTRADA USB PEN DRIVE	UN	2	202,34	404,68
5	5	CARRINHO P/ BEBÊ (CARRO BERÃO-PASSEIO)	UN	5	819,60	4.098,00
6	6	ESCADA DE FERRO, DEGRAUS DUPLOS, MANCAL DOBRADIÃ A, PONTEIRAS DE PVC DE 10 DEGRAUS OU MAIS PONTEIRAS DE BORRACHA	UN	1	598,68	598,68
7	7	FERRO DE PASSAR ROUPA, COM FUNCIONAMENTO A VAPOR E SECO	UN	3	144,12	432,36
8	8	FOGÃO DOMÉSTICO C/ FORNO - 06 QUEIMADORES (PISO)	UN	1	2.016,77	2.016,77
9	9	FORNO MICROONDAS - 25 À 28 LITROS (GRANDE)	UN	1	861,58	861,58
10	10	GANGORRA GALINHA DUPLA	UN	3	1.065,35	3.196,05
11	11	GIRA&GIRA	UN	1	1.849,67	1.849,67
12	12	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO MOVEL - 1600 W	UN	4	1.245,61	4.982,44
13	13	LAVADORA DE ALTA VAZÃO INDUSTRIAL 3HP TRIFÁSICO COM CARRINHO E MANGUEI	UN	1	2.527,30	2.527,30
14	14	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO - 2 LITROS, JARRA C/ CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS E CAPACIDADE ÁTIL MÃ NIMA DE 1,6 LT, COM 05 (CINCO) VELOCIDADES, REVESTIMENTO DO MOTOR FABRICADO EM MATERIAL PLÁ STICO RESISTE	UN	2	183,00	366,00



**Compra Direta
Eletrônica**

Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

15	15	MAQUINA DE LAVAR ROUPA	UN	4	2.555,71	10.222,84
16	16	MICROFONE PROFISSIONAL S/ FIO + BASE TRANSMISSORA (DUPLO)	UN	2	1.095,69	2.191,38
17	17	REFRIGERADOR C/ 02 PORTAS - 400 Ã 450 LITROS (DUPLÃX)	UN	1	4.608,99	4.608,99
18	18	TÁBUA DE PASSAR ROUPA C/ ARMÁRIO (EM MDF)	UN	1	281,13	281,13
19	19	TANQUINHO 10 KG	UN	4	727,82	2.911,28